Ergo intelligitur per minas Luce: et per duo talēta Matthē. intelligentia et operatio. Et per hēc duo intelligunt sc̄ientia et virtus: quo:ū altero. i. scientia perficitur intellectus: altero. i. virtute perficitur affect⁹. Per decē vero seruos/ vniuersitas pr̄dicatorū et platoꝝ accipit: qui dicunt serui a seruēdo/ et seruando. A seruēdo quidem: qz debet seruire oibꝫ: et hoc est officium eorū/ non dñari. i. Petri. v. a. Non dominantes in clero. Matth. xx. v. Scitis qz principes gentiū dominant̄ eo rum/ et qz maiores sūt potestatē exercent in eos/ nō charitatē: Nō ita erit in vos: sed quicqz voluerit inter vos maior fieri/ sit vester minister. Item a seruando dicunt serui: qz debent seruare gregem dñi sibi cōmissū. iij. Regi. xx. g. Custodi virū istū r̄c. q. Timoth. i. d. Bonū depositū custodi ꝑ sp̄m̄st̄ qui habitat in nobis. Hos seruos vocat dñs triplici. l. interi⁹ ꝑ īsp̄irationē: exte- rius ꝑ admonitionē: superius ꝑ officiū īpositionē. Alter nemo debet exercere istud officiū/ n̄l vocat. Heb. v. a. Nec quisqz sibi sumit honorem: sed qz vocat a deo tanqz aaron. Sic et chri- stus non semetipsum clarificauit/ vt pontifex fieret. Ro. x. c. Quō p̄d̄icabat n̄l mīlitant: q. d. nō debet. Hoc est qd̄ dici- tur hic. Vocatis aut̄ illo triplici mō qui dicit⁹ est. Seruis suis. i. p̄d̄icatoꝝ et p̄f̄latiſ/ vt seruēt et seruāt. Ro. iij. c. Qui vocat ea qz nō sunt tanqz ea que sunt. i. indifferēter vocat magnos et paruos/nobiles et ignobiles ad officiū p̄ḡlationis et p̄d̄icationis. Uñ. i. Cors. i. Videlte vocationē vestrā frēs: qz nō multi sapientes sūt carnē: nō multi potētes: nō multi nobiles. Dedit illis/ gratis: vt ipsi sūt gratis darēt. Matth. x. a. Gratis accepistis/ gratis date. Decē minas. i. legi intel- ligentiam/ ad operandū et docendū. Matth. v. c. Qui fecerit sic et docuerit: magn⁹ vocabis in regno celorum. a Et ait ad illos: Negociamini. Elegāter dictū ē: negotiatio em est commutatio dati et accepti: Ac si diceret: legē p̄lo erogate/ ab eo fidei cōfessionē accipite: necnō et morū p̄bitatē quasi v̄su- ras exigite. Hec ē bona negotiatio et bona v̄sura: de qz Pro- verb. xix. c. Fenerator dñi qui misereſ paup̄is. Sed multi p̄ negligētē peccat in ista negotiatiōe. Uñ. Eccl. xxvi. d. Diffi- cile eruit negotiās r̄c. Multū etiā istā negotiatiōe spiritualē cōmutat ī temporale. Osee. xi. d. Circūdedit me ephraim in ne- gociatiōe sua. Mat. iij. v. Plures fecisti negotiatiōes tuas qz sint stelle celi. b **D**um venio. i. donec redeā rationē questir⁹ ab unoquoꝝ de talēto sibi cōmiso: Nemo em est qui nō habeat talētu dñi. i. aliquā grām/ qua debet v̄ti in obse- quiu del: Etiā familiaritas magnatū talētu dñi est: paupertas etiā/ infirmitas/ divitie et qcqd ē in v̄su/ dñi datū ē. c **C**ives aut̄ ei⁹ oderāt eū/ et miserūt legationē post illum di- cētes: Molum⁹ r̄c. Cives sūt iudei/ ex qbus ē christ⁹ sūt carnē: Ro. ix. a. Qui christū oderūt/ nō solū p̄fētēt: sed etiā mortuū: Uñ et sepulchrū custodiri fecerūt. Post resurrectio- nē etiā imortale p̄secuti sūt in apostolis. Cives etiam dicitur oēs amatores mūdi. Nam mūd⁹ dicitur ciuitas. Osee. vi. c. Galaad ciuitas operatū idolū supplantata sanguine. Item Osee. xi. c. Deus ego et nō homo: in medio tui sanctus/ et nō in grediar ciuitatē. Et hi cives oderūt et odlūt christum: nō enim simul p̄t amari christus et mundus: imo necesse est: qui amat vñ odit alterū. Iaco. iiij. a. Quicqz voluerit amic⁹ etē hūp̄ seculi inimic⁹ dei p̄stituit. Job. j. a. In mūdo erat et mūdus p̄ ipsum factus est: et mūdus eū nō cognovit. Uñ dicit. d **M**olum⁹ hūc regnare sup nos. Job. xxiiij. b. Ipsi fuerūt re- belles lumini. Sic multi nolunt tessi regnare sup se. i. aliquē qz salutē querat aīarū/ dicētes: Molum⁹ habere papelardū p̄f- latū. Job. xix. c. Nō habem⁹ regē nisi cesarē. e **E**t factū est vt rediret accepto regno/ p̄tē possidēt et p̄ferēdī

cui voluerit. Heda. Hoc erit/ quando ille qz humilis apparuit in manifestissima claritate iudicatur⁹ aduenerit. Redibit aut̄ dñs personaliter. i. corporaliter in die iudicii: et tunc multi qui mō videntē magni doctores/ ppter negligētā suā inter indo- ctos reputabunt. Et ecōtrario multi simplices/ ppter bone cō- versationis meritum

inter doctores coro- nabūt. Qui em̄ rece-

p̄pit p̄phērā in noīe p̄- p̄bēt. i. quia p̄phērā dñs ē in erēdē p̄phē- tē accipier: Matth.

x. d. Quotidie etiam Matth. 25. b.

redit christus sp̄ualis- ter: qz ecclesiā pere- grinantem in terra in spirādo visitat: et vñ pecunia ad negotiā-

dum tr̄sbuit: et ab altero de cōmissa rationē exigit: vñ fidelis

labořatē maiorī grā donat: alīu torpētē increpat: alīu mun- dana sectantem/ bonis traditis spoliat.

f **G**ussit vocari seruos qz dedit pecunia vt sciret. Heda. i. vt sciri fa- ceret. Sile. Gen. xxij. c. Nūc cognoui ꝑ timeas dñm. i. cog-

noscere te feci. Qui em̄ oīa nouit/ nō iō vocat seruos/ v̄l posu- tur? ē cū eis rationē/ qz eū aliqd lateat: sed vt idipsū oīibus in-

notescere faciat. Hoc fieri in extremo examine: cū oīa qz fece- runt singuli singulis erūt nota: exceptis peccatis mortalibꝫ:

vt tradūt sancti: qz cōuenientē satisfactionē sunt deleta. Be- da. Tūc oīm opa et cogitationes oīibus palā ostēdētur. Dan. viij. c. Consiliū sedit et libri aperti sunt. i. Cors. iij. a. Molite iudicare an temp⁹ / quoadūcōbꝫ r̄c. Hic ergo. g **A** Et sciret:

i. sciri faceret. h **Q**uāth quisqz negociaſt̄ esset. Be- da. Ut simul et de iudicābꝫ iudicaret. i. xvij. a. Redde ratio- nem villicationis tuę. Chrys. Bratia fidei talētu est: bonis qz dem ad salutē/ malis vero ad p̄judicū vbi iexcusabiles sūt.

i **E**lenit aut̄ prim⁹/ dicēs: dñe r̄c. **E**lenit. Greg⁹. i. ad reddēdā rationē se p̄parauit: vel qualis cōputū redderet cogi- tauit: et ordinauit. l. opibus misericordiē intēdēdo. Uñ. Ps.

Jocūdus hō qz misereſ et cōmodat disponet sermones suos Ps. iii. in iudicio. Ad r̄ndendū. Abacuk. ii. a. Sup custodiā meā sta- bo et figē gradū sup munitionē meā: et cōtēplabor ut videā qd̄ dicāt mibi: et qd̄ r̄ndeā ad arguētē me. Certe dicitur tibi: Esu- riui/ situi/ nudus sūi: et hīmōl. Et tu para vt possis r̄ndere: Et

Matth. 25. c.

ego dedi tibi māducare et bibere et te vestiui: sicut Job. xxij. b. Si comedib⁹ buccellā meā sol⁹ r̄c. k **D**ñe mīna tua. Lua- dē/ nō mea: p̄tra inanē glām. i. Cors. xv. b. Non ego sed grā dei meū. l **D**ecē minas accisiuit. i. multos ad custodi- am decalogi negotiādo ī tua mīna. i. p̄d̄icādo inclinai. m

Et ait illi: Euge bone serue. Heda. Nō tua querēs/ s̄ qz dei. P̄bil. ii. c. Omnes que ūa sunt querunt. n **Q**uia in modico fuisti fidelis. Dodicū ē/ sic dñe Beda/ qz dñ in p̄senti recipimus donoꝝ/ et ex parte p̄phetamus. i. Cors. xlij. b. Beda. Fidelis ē seru⁹ qz nō adulterat verbū dei: sed sic ex deo/ corā deo ī christō loquīt. Pauci sūt mō ita fideles. Pro- verb. xx. a. Multū homines misericordes vocant: vītū autē fidele qz inueniēt: o **E**ris potestatē habens sup̄a- decē ciuitates. i. glorificaberis p̄ omnibꝫ quos p̄dicādo ad custodiā decalogi adduristi/ et illis quasi p̄positus eris. Uñ. i. Thessal. ii. d. Que est spes nostra aut gaudiū aut corona glorię: Nōne vos ante dñm iesum: Hic etiam in p̄senti mere- tur promoueri/ qui bene vīt verbo dei. Esa. lx. d. **D**ūnimis erit in mille/ et parvulus in gentem fortissimum. i. Timoth. iij. c. Qui bene ministraverint/ gradum bonū sibi acqrent. Eccl. viij. c. Sapientia confortauit sapientem super decem prin- cipes ciuitatum. In mattheo. xxv. dona siue cōmissa differen- tia sunt et lucra/ sed p̄ēmū idem: hic cōmissa nō differēt/ sed lucra et p̄ēmū. Simile Matth. xij. bona terra non fecit eundem fructum seminariori: sed triceſimum/ sexagesimum/ cen- testimum. Chrys. Dic ab yno capite diuersi facti sūt questus

Et ideo non eisdem premissis potiti sunt: sibi econtrario ideoque corona est equalis.

105.54.

105.39. Euge

Exultatorū. Eccl. xxv. a. Pro eo q̄ dixisti: Euge euge super sanctuarium meū q̄ pollutum est. **I**nsultatorū. Ps. Ollatauerunt super me os suum: dixerunt euge euge eccl. **A**dulatorū. Ps. Ferant confessum confusione sus qui dicunt mihi euge euge. **A**dijuratorū. Eccl. xxvi. a. Euge cōtracte sūt por te populoꝝ. **A**pplausorū sive cōmēdatorū. Matth. xxv. b. et hic: Euge serue bone et fidelis eccl. **E**t hoc est contra quosdam: qui etiam post beneficia redarguunt et increpat seruientes. Eccl. viii. c. Ne lēdas seruum in veritate operantur: neq; mercenariū dā. **S**em animā suam. a

Et alter venit dicens: Domine mna tua fecit quicq; minas. **D**icitur dñe: mna tua fecit quicq; minas. **E**t hunc ait: Et tu esto supra quinq; ciuitates. **D**icitur dñe: lucrat̄ est iste primus. Quare b: **D**ic Chrys. Pater familias omnib; seruis suis annonam p̄stat: sed non negotia sua. Amb. Ex yna mna facit quicq; q̄

moralī scientia quicq; sensus corporis castificat et informat. **E**t huic ait: Et tu esto supra quinq; ciuitates Heda. Quinq; ciuitates quicq; sensus. Isa. xix. c. Quinq; ciuitates in terra egypti loquentes lingua chanaan. Glo. h.c. i. ex earū animarū quas imbuisti fide et p̄uersatione magnus sublimis est: et non tm de tuis: sed de auditox profectibus honoreris: qz p̄p̄is meritū redēst p̄dicatori aurea: p̄ subditox p̄fectu aureola. c **E**t alter venit dicens: dñe eccl. **A**postolice. Primus seruus est ordo doctox seu p̄dicatorox missus p̄dicare iudeis: q̄ vnā mnā negociat̄ accepit: qz vnu dñū vnā fidē vnu baptisma iussus ē p̄dicare. **E**t decē acq̄siuit: qz p̄lm studiū sub legis decalogo cōstitutū in fide christi sibimet sciauit. Alter seruus est ordo p̄dicatorox missus ad gentes instruēdas et cōuertēdas: q̄ silt vnā mnā accepit: qz idē qd̄ p̄mis p̄dicauit. **E**t iste quicq; minas acq̄siuit: qz gēnīlē p̄lm voluptati quicq; sciuū dediit ad fidē christi vocavit. **H**ic duo serui: id ē h̄i duo ordines p̄dicatorox sūt significati p̄ duos discipulos q̄ pullū et asinā dño adduxerūt: Matth. xxi. a. Nā q̄ pullū genitilis p̄l's: q̄ asinā iudicē designat. **E**t dñe Chrys. q̄ hi duo fuerū philippus et petr. Nā philipp' postea samaria: Act. viii. b. Petr' vero cornellū quasi pullū asinē adduxit: Act. x. e. Pr̄imus sup̄ decē ciuitates p̄stituit: et secundus sup̄ quicq; qz viri p̄dicatores de gloria p̄uersox a se remunerabilū et gloriabilū. **E**t nota qz cū decē missi sūt: tres m̄i redēst dño reddituri rationē. Tertiū aut̄ seruus q̄ pecuniā in sudario abscōdit: significat modernos p̄dicatores sive clericos: q̄ idonei ad p̄dicationē officiū p̄dicāti vel penitus suscipe renunt: vel suscepit negligēter exercēt carnis voluptati vacātes. **D**e qb' Hiere. xlviij. b. Maledictus q̄ op̄ dei facit negligēter. **D**agis maledict' ē q̄ oīno facere renuit cū posset et sciret. **O**ni in eodē capitulo statim sequit. Et maledict' q̄ phibet gladiū sūt a sanguine. I.a peccati reprehēsione. Causā aut̄ vtriusq; subiūgit ibidem Hiere. dicens statim: Fertilis fuit moab ab adolescētia sua: requieuit in fecib' suis: et nō ē trāfusus de vase in vas: Sicut paulus qui de vase persecutionis factus est vas electionis: Act. ix. c. **E**t hoc est: Et alter venit dicens: domine ecce mnā tua quam habui repositā in sudario. **M**ham in sudario quasi in gauſape reponunt: qui laboris imenitate deterriti p̄dicationem omittunt: tm cōscientię sue p̄sułētes in psona sua caste et religiose viuētes: et de alijs oīno sollicitudinē deponētes. Isti decepti sūt: qz que ref ab eis: Ubi ē frā tu? **E**t certe qz abscōdū deo maledict' in p̄lis. Proverb. xi. d. Qui abscōdit frumenta maledict' i po pulis. Chrys. Abscōdit talentū sūt i terra: q̄ accipiēs noticiā